
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 2年度 (2020年度) 事 業 報 ―に三」
EI■

壺 ヨ田□ 活!動i&!⊆』E:製 塾 _
1 事業の成果

コロナ禍にあつて、如何に医療的ケア児とその家族との接点を見出せるかが 200年度のスター トとな

った。幸いなことに、これまでの活動でプロボノとしてご参加頂いてきた方々の中に、映像や通信を生

業にしておられる方々がおり、オンラインを利用した家族向けの企画をスムーズにスター トさせること

が出来た。5月 から月に一度(一 日に 1～2回公浪0、 全国で活用するあそびうたユニット「あきらちゃん

&ジャンプくん」の歌って踊る参加型オンライン・ ミニコンサー トを実施、年度内通算 15回、39家族

0な設での団体参加を含む)、 144名 の方々にご参加頂くことができた。コンサー ト開演前後には、短時

間ではあるがオンラインで歓談することもできて、新型ヨロナウイルスがご家族の緊張感を強める中、

ひと時の楽しい時間を提供することができたと考えている。次年度においては、オンラインを活用した

更なる展開として、ご家族との歓談を中心とする「親子はねやすめティーパーテイー」を企画している。

一方、ご家族の強い要望のもと対面での活動も実施、限りある命と直面しているご家族 2組に寄り添

う活動を行った。ご自宅に出向いてのホームヨンサー ト、きようだい児を水族館に案内するデイ トリッ

プ、更にはご家族の食事の時間のお手伝いと、今できる形で思い出作りや気分転換の時間を提供した。

制限された中での活動ではあったが、オンラインでご参加頂いたご家族、そして寄り添いの活動を実

施したご家族とは、現在もご縁が続いている。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 :2,503千円)

(2)その他の事業 (事業費の総費用 :0千円)

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

デイ トリップ
事業

病児・障がい児とそ
のご家族にオンラ
インコンサー トに
ご参加頂いて、ひと
時の団槃 と交流の
場を提供した。

令和 2年

5,6,7,8,

10,11,12月

令和 3年

1,2,3月

tY7.l Y 92名

病児・障がい

児とその

ご家族,介護

福祉関係者

144名 2,247

事異
トリップ

病児・障がい児とそ
のご家族にクラリ
ネ ッ トコンサー ト
を提供し、ひと時の
団桑を提供した。

病児 0障がい児のき
ょうだい児に 日帰
り遠足で遊びの時
間を提供した。

令和 2年

11月

令和 3年

2月

ご自宅

水族館

6名

病児・障がい

児と

そのご家族

5名 256

場所日時事業内容



28

令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 親子はねやすめ

科 目 特定非営利活動に係 る事業

110,000

481,260

2,586,693

合計

I 経常収益

1会費・入会金収入

正会員受取会費

賛助会員受取会費

2寄附金収入

受取寄付金

3事業収入

特定非営利活動に係る事業収益

4その他収入

受取利息収入

雑収入

経 常 収 益 計

経常費用

1 事業費

(1)人件費

(2)その他経費
レスパイ トケア旅行事業活動費

デイ トリップ事業活動費

きょうだい児キャンプ事業活動費

普及啓発活動に係る活動費

事業費計

2 管理費

雑給

旅費交通費

通信費

広告宣伝費

交際接待費

会議費

消耗品費

租税公課

支払手数料
地代家賃

管理費計

当期経常増減額

経理区分振替額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

2,503,246

163,936

5,095

6,997

40,830

1,760

42,399

1,450

10,150

617

113

113

110,000

481,260

2,586,693

2,503,246

163,936

5,095

6,997

40,830

1,760

42,399

1,450

10,150

617

113

113

115
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書式第 15号 (法第 28条関係)

令和 3年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 親子はねやすめ

(単位 :円 )

科    目 特 定 非 営 利 活 動 に 係 る 事 業

I 資産の部

1 流動資産

現金

郵便貯金

普通預金

未収入金

仮払金

流動資産合計

2 固定資産

固定資産合計

資産合計

68,

75,

2,950,

10,000

1 261

3,114,548

3,1 548

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金

前受金

預 り金

流動負債合計

2 固定負債

固定負債合計

負債合計

155,320

1,000,000

0

1,155,

1,155,

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

,806,11

153,113

正味財産合計 228

負債及び正味財産合計 11

合計

68,032

75,600

2,950,655

10,

261

3,114,

3,1

155,

1,000,

1,155,

ｎ

〉

1

1,806,1

153,1

959,228



1。 重要な会計方針

財務諸表の作成は、
法人会計基準協議会

盟壼L層と塞工」生ユ

NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 Ⅳ0

)によっています。

(1)固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

(2)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は税込経理方式によっています。

2.事業費の内訳

3.使途等が制約 された寄付等の内訳

使途等が制約された寄付等の内訳は以下のとお りです。

科 日

会場脅

合計
きょうだい児
キャンプ事業

活動費

レスパィ トヶ
ア旅行事業活

動費

デイトリップ
事業活動費

普及啓発活動
に係る活動費

8.1608.160合 材 吾

17^053消耗 品費
23.23223.232レンタル料

1.025.4421.025_442外 滓 署

165。 611

3.6683.668

2_300

832.000需刷 金
2_503.246ｎ

Ｖ

備考

743,91256,083

当期減少額 期末残高期首残高

1,000,000カシオ計算機欄

1,000,0001,100,000

当期増加額内容

0

一般社団法人 側コモン
ズ 夢のア トリエ

1,082,641 359７
・

ｎ
ｖ

1,000,000 ｎ
Ｖ1,000,000世田谷区医療的ケア児

等支援事業補助金



書式第 17号 (法第 28条関係)

金    額
特定非営利活動に

係る事業科   目

68,032

75,600

2,950,655

10,000

10,261

68,032

75,600

2,950,655

10,000

10,261

3,114,5483,114,548

Ａ
ＵＡ

Ｕ

3,114,5483,114,548

155,320

1,000,000

0

155,320

1,000,000

0

1,155,3201,155,320

ｎ

Ｖ
Ａ
Ｕ

1,155,3201,155,320

1,959,2281,959,228

I 資産の部

1 流動資産

現金預金

現金

郵便貯金

普通預金

未収入金

仮払金

流動資産合計

正味財産

未払経費

源泉所得税

ゆうちょ銀行振替口座

みずほ銀行神田支店

経費払戻

2 固定資産

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金

前受金

預 り金

流動負債合計

2 固定負債

固定負債合計

負債合計

財産且量

令和 3年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 親子はねやすめ

(単位 :円 )



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 2年度 年間役員名簿 く前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報日の有無を記載した名簿)

生童腿聾 1量勘ユ生里ヨ菫型里塑

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

口以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)

□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)

住 所 又 は 居 所
前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)

氏   名

0監事 ミヤチ コウタ 令和2年4月 1日

令和3年 3月 31日

年 月

月

日

日年宮地 浩太

2 遜墓ユ監事
V

サイ トウ ケンイチ 令和2年 4月 1日

令和3年3月 31日

年  月  日

年 月 日齊藤 健一

3
ノ
ロ
ヽ理事粟壁ッ

アオキ カズオ 令和2年4月 1日

令和3年 3月 31日

年  月  日

年  月  日青木 一夫

′
４ ○監事イノウエ アケミ 令和2年 4月 1日

令和3年 3月 31日

年 月

月

日

日年井上 朱実

5 理事・監事

年 月

月

日

日年

年

年

月

月

日

日

6 理事・監事

年  月 日

日年 月

年  月  日

年  月  日

7 理事 。監事

年  月  日

年  月  日

年 月

月

日

日年

ｎ
０ 理事・監事

年  月  日

年  月  日

年  月 日

日年 月

9 理事 。監事

年 月

月

日

日年

年

年

月

月

日

日

10 理事・監事

年   月   日

年 月 日

年 月

月

日

日年



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人 親子はねやすめ

氏   名 住 所 又 は 居 所

1 宮地 浩太

2 齊藤 健一

3 青木 一夫

4 井上 朱実

5 三澤 拓矢

6 大藤 秀登

7 押田 則子

8 太田 美佳

9 入澤 美亜

10 岩佐 彰彦

11 中山 香

12


